- magis, quam fide accedens.
- 18 Et tales gravissimè puniendi sunt.
 - 19 Baptismus mortis Christi assimilatur.
 - 20 Baptismus fieri debet in Ecclesiis, ubi deputati sunt fontes.
 - 21 Baptismus in casu necessitatis, & nobilitate, potest celebrari in quacunque ecclesia & in cameris, & locis profanis.
 - 22 Per baptizandi actum quis non dicitur habere curam animarum.
 - 23 Baptizare seipsum nullus potest.
 - 24 Beneficium sibi ipsi nullus conferre potest, vel patronus seipsum presentare.
 - 25 Viri non baptizati, non potest post mortem baptizari.
 - 26 Puer qui totaliter non est natus, an possit baptizari.
 - 27 Baptizata parte alia, quam capite, an dicitur baptizatus puer, si totaliter nõ nascatur, & moriatur.
 - 28 Infans, qui baptizatur sine solemnitate, & uia moritur, an sit sepelendus in loco sacro.
 - 29 Baptismus an sit iterandus, si capilli tantum abluantur, vel vestes, nu. 30.
 - 31 Baptizatus, si decessit diminuta forma, an sit sepelendus in loco sacro.
 - 32 Puer non debet extrahi à matre adhuc vivente, ut baptizetur.
 - 33 Mater mortua an debeat aperiri, ut puer extrahatur baptizetur.
 - 34 Puer extrahens statim est baptizandus celeritas quando reprobetur, vel commendetur, sub eod. nu. 34.
 - 35 Monstrum qualiter baptizari debeat.
 - 36 Baptizandus an ter unda perfundatur.
 - 37 Baptizatus an quis sit, ubi fuerit in dubio an debeat baptizari.
 - 38 Character an imprimatur ex baptismo sub conditione.
 - 39 Ad baptismum tenetur quæcunque creatura rationalis.
 - 40 Apostoli, & Beata Virgo a quo fuerint baptizati.
 - 41 Baptismus simulatorie acceptus an reite randus.
 - 42 Monachis circa baptismum qua sint prohibita.
 - 43 Monachi in quib. casib. possint baptizare.

- 44 Baptismus an omni tempore sit conferendus.
- 45 Baptismi characterem an amens, vel dormiens suscipiat.
- 46 In baptismo an sufficiat una persona tantum.
- 47 Cognatio spiritualis an contrahatur, si quis tangit lintheum, & non puerum.
- 48 Baptizatus adultus per qua opera sit exercitandus ad iustitiam.
- 49 Baptizatus tenetur restituere ablata, & satisfacere de iniuriis illatis.
- 50 Indus non sunt baptizandi, nisi prius renuncianti bonis, si habent illicitè acquisita.

De prærogatiua, & efficacia baptismi. Cap. III.

DE I N D E considerandum est de prærogatiuis, quas habet sacramenti baptismi. Vnde sciendum est, quod baptismus habet multas prærogatiuas, ¶ videlicet quia potest tulcipi sine alijs sacramentis, sed alia non sine ipso. cap. si quis per ignorantiam, l. q. 1. Hinc dicitur magis necessarius, c. præter hoc, dist. 32. Quare si contingat aliquem ordinari ante baptismum, nihil recipit, l. q. 1. c. si qui confugerint. Item sine eo non potest aliquis contrahere cum Christiana, vel aliqua cum Christiano, 28. q. 1. c. caue. Item sine eo nõ potest haberi talus, sed sine alijs potest, de consecrat. dist. 4. c. firmissimè. Et non obstat tex. in c. baptismi vicem, & c. catechuminum, ca. dist. quia intelligitur, quod sine baptismum fluminis non potest haberi salus, quando potest haberi. Sed si haberi nõ potest, tunc alia baptismata sufficiunt ad salutem. Item sine inuocatione Trinitatis non est baptismus, de consecrat. dist. 4. c. si re uera, & c. in synodo. Item potest dari ¶ ad quocunque, sed non alia, dist. 32. cap. præter hoc, per totum, nam non corpus Christi, 24. q. 1. cap. ult. & quæ sit ratio, notatur in glo. in d. c. ult. verè.

verf. In baptifmo. Quod intellige, quando timetur de periculo, puta, quia mors videtur propinqua, tunc enim talis puer potest à quocunque baptizari, etiam à laico, vel muliere, siue sint Catholici, & Fideles, siue Iudai, Pagani, vel Infideles, & etiam excommunicati, suspensi, Hæretici, & Scifmatici, dummodo, seruent formam debitam, quam seruat Ecclesia. Dicens: Ego baptizo te in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. Antea. & intendant illud facere, quod intendit, seu facit Ecclesia: verum quando baptifmus in prædicto casu necessitatis alicui confertur, hæc consideratio est adhibenda, vt si nõ adest presbyter, cuius proprium est munus baptizare, constat, de consecr. distinet. 4. fiat a digniori persona. (verbi gratia) præsentibus presbytero, & clerico, clericus non baptizabit, sed presbyter. Similiter laicos, & muliere: præsentibus, solius laici erit baptizare. Et si clericus & laicus sunt præfentes, imminente tali necessitate clericus baptizabit, & non laicus. In tali etiam necessitate fidelis præfertur infideli, aliter contrafaciens peccaret: & ratio istorum est: quia ille, qui baptizat, representat personam Christi, quæ per seclius representatur per fidelem, quam infidelem, per virum, quam mulierem, per promotum, quam non promotum, per tonsuratum, quam nõ tonsuratum. quod autem quælibet creatura rationalis in necessitate possit baptizare, patet per tex. in c. in necessitate, c. Romanus, c. sanctum, c. quodam, cum similibus, de consecr. dist. 4. cap. ad limina, 30. q. 1. c. super quibus, 30. quaest. 3. Inõ etiam monachus potest baptizare, 16. quaestio. 1. c. doctos, licet non possit esse com. pater. 18. q. 2. cap. peruenit, & ibi glo. Si verò nullum fuerit periculum, ut quia puer natus est viua, & bene dispositus, tunc ad solum presbyterum ex officio spectat baptifmus: quia per baptifmum recipitur baptizatus in collegiũ Ecclesie militantis: talis autẽ receptio pertinet ad habentem autoritatem in colle-

gio, vide Panor. & Doct. in c. 1. de bapt. 3. Verum ¶ quando aliquis baptizatur per laicum vel mulierem, debet postea baptizatus portari ad sacerdotem, qui quæret formam, quæ est seruata, de consecr. di. 4. c. in necessitate, & c. Romanus. Vnde dixit Zabar. post Hofi. & Ioan. Andr. in c. 1. in 2. oppos. de bapt. quòd si laicus baptizauit seruata tamen forma verborum omiffa catechizatione, salis impositione, & vnctione, de quibus c. 1. de sacr. vnct. non reiterabitur baptifmus, sed omiffa supplebuntur per presbyterum. peccat tamen non sacerdos baptizans absque necessitate, de cleric. non reficlen. cap. 1. sed per sacerdotem postea supplebuntur solite vnctiones, secundum Ioan. Andr. in cap. 1. ad fi. de sum. Trinit.

4. Rursum. Licet ¶ potestas baptizandi data sit hominibus, vt patet de consecr. dist. 4. proprie. Pet. tamẽ dicit, qd Angelo potest cõpetere baptizandi, & consecrandi actus non ex officio, sed ex speciali mandato Dei, vnde si sciatur aliquem esse baptizatum ab Angelo, qui nunquam sibi vsurpat alienum officium, nisi haberet speciale mandatum, non est post eum rebaptizandus, nec etiam Ecclesia reconsecranda. Idem Thomas, qui ponit exemplum de consecratione templi Beati Michaelis. Arch. in d. cap. proprie. super verbo baptizandus. Henric. Boich. in c. 2. de baptif. num. 3. Item alia prærogatiua est, quia est fundamentum, & ianua omnium ¶ Sacramentorum, & consecr. dist. 4. c. cum itaque, in fi. c. veniens, de cler. non bapt. 1. q. 1. c. si quis confugerit. Item quia per ipsum originale, mortale, & veniale remittitur, non sic per alia, c. regenerante, c. sine penitentia, c. ex quo, de consecr. dist. 4. c. maiores, de baptif. & ratio est: diuina liberalitas, quæ tantam huic Sacramentum contulit efficaciam, quod quidem conueniens fuit: quia baptifmus est ad regenerandum institutus, vnde ibi transit homo de potestate tenebrarum in adoptionem filiorum Dei, & hoc est quod dicitur

dicitur Tim. 2. per salutarium regenerationis, & renouationis Spiritu sancti, quem effudit in nos abunde, &c. Item per baptismum extinguitur concupiscentia, non ut non sit, nisi forte hoc fiat miraculo, vel dono Dei speciali, sed ut non obsit, quia ibi gratia inlinditur, quia illa superari possit, ut habetur per text. in c. 2. de consecr. distinctio. quarta, unde concupiscentia in quantum habet rationem culpe, extinguitur per baptismum: in quantum habet rationem pene, manet. Item per baptismum tollitur irregularitas ꝑ̄ proueniens ex delicto, qualitercūque prouenerit. Unde, si quis ante baptismum homines occidisset uoluntarie, post baptismum promoueri posset, non autem illa bigamiae, unde bigamus ante baptismum non potest post baptismum promoueri, vel in Episcopum consecrari. Nec semina etiam corrupta qualitercūque potest post baptismum velari, & inter uirgines consecrari, uide gl. sing. in c. deinde. dist. 26. Et ratio est: quia uirgo uelata significat Ecclesiam in custodia amoris & conformitate iunctam, & illius est nullum præter eundem amatorem admittere, uel admisisse, quia aliter non dicitur inter uirgines. Quia uero in semina corrupta deficit signum coniunctionis in calto amore cum sponso, secundum Albertum Magnum, ideo non potest inter uirgines consecrari. Si autem irregularitas proueniat ex delicto, tollitur per baptismum, siue sit homicidium, siue aliud. Et ratio est: quia homicida non est ad ordines inhabilis, nisi propter horrorem sanguinis, qui quidem tollitur in baptismo: quia supponitur quod sit factus agnus de lupo. Sed de hoc uide c. 27. de irregul. num. 72. in nostris decis. In casu tamen baptismum non solum non tollit irregularitatem, sed etiam ꝑ̄ illam inducit, ut in rebaptizato, de consecr. dist. 4. c. qui bis. extr. de apost. c. 2. inducit etiam baptismus irregularitatem in alio casu, quando adultus rationis compos, qui diu effect sanus, distulit bap-